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Usnesení
Výpis z 27. zasedání zastupitelstva 

Obce Černá v Pošumaví ze dne 26. 4.  2021

Zastupitelstvo obce:    
1. Schvaluje rozpočtové opatření č. 2. Příjmy 10 952,- Kč, 

výdaje 10 952,- Kč, financování 0,- Kč. (příloha)

2. Schvaluje přijetí daru – pozemky p. č. 32/54 o výměře 
50 m2, p. č. 32/68 o výměře 23 m2 a 208/91 o výměře 3 m2

v  k. ú. Černá v Pošumaví v celkové hodnotě 30 000,- Kč od
dárce  pana  F. Waltera. Náklady spojené s darem ponese
Obec Černá v Pošumaví. 

3. Schvaluje výsledky výběrového řízení „Obnova místní
komunikace 14 c v obci Černá v Pošumaví“ a pověřuje,
starostku Irenu Pekárkovou k podpisu smlouvy po 
řádném ukončení výběrového řízení s firmou SWIETELSKY
stavební s.r.o., Kájov.

4. Schvaluje výsledky cenových nabídek „Napojení vrtu
BL-1 projektová dokumentace, KÚ Černá v Pošumaví“ 
a pověřuje starostku Irenu Pekárkovou k podpisu smlouvy
s firmou ČEVAK a.s., České Budějovice.

5. Schvaluje výsledky cenových nabídek „Zateplení štítu
ČOV Černá v Pošumaví“ a pověřuje starostku Irenu 
Pekárkovou k podpisu smlouvy s firmou MIDOSS s.r.o.,
Frymburk.

6. Schvaluje podání žádostí o dotace do programu 
Jihočeského kraje „Podpora tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí Jihočeského kraje“ a „Podpora přípravy
projektové dokumentace výstavby obecních bytů“.

7. Schvaluje zadávací řízení – „Novostavba 12-bytových
jednotek na parc. č. 59/1 a 57/31“, pověřuje starostku obce
k zajištění řízení administrace zakázky. Výběr zhotovitele
projedná zastupitelstvo obce na základě zprávy o hodno-
cení a posouzení nabídek po ukončení procesních řízení
zakázky, zadané dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadá-
vání veřejných zakázek.

8. Bere na vědomí zprávu metodické činnosti Obecní 
knihovny v Černé v Pošumaví za rok 2020.

Obec Černá v Pošumaví poří-
dila nového pomocníka pro
údržbu zeleně na svém katas-
trálním území – žací stroj ISEKI.
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9. Schvaluje dar 5 000,- Kč pro Linku bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ 61383198.

10. Zveřejnění záměru pronajmout část pozemku p. č  203/2  a  p. č. 203/1.   

Obec Černá v Pošumaví má záměr pronajmout byty 
v bytovém domě č. p. 21 a č. p. 36 

v k .ú. Černá v Pošumaví obec Černá v Pošumaví. 
Dům č. 21              byt č. 7              3 patro              o velikosti 1+2              70,42 m2

Dům č. 36              byt č. 4              přízemí             o velikosti 1+2              47,94 m2

Lhůta, způsob a místo doručení ŽÁDOSTI:

n ŽÁDOST O BYT JE NUTNÉ PODAT NA PŘEDEPSANÉM FORMULÁŘI.
n Formulář žádosti o nájem bytu je možné získat v tištěné podobě v sídle 

Obecního úřadu Černá v Pošumaví v úředních hodinách (každé pondělí a středu 
od 7:15 hodin do 17.00 hodin a pátek od 7:15 hodin do 11:00 hodin. 

n Formulář žádosti je možné stáhnout z webových stránek obce Černá v Pošumaví 
- https://www.cernavposumavi.cz/obecni-urad/tiskopisy-a-formulare/.

n Vyplněný formulář žádosti o nájem bytu je nutné doručit na adresu: 
Obecní úřad Černá v Pošumaví, Černá v Pošumaví 46, 382 23 Černá  v Pošumaví
a to prostřednictví poštovního doručovatele, nebo osobně na podatelně v sídle
úřadu, případně datovou schránkou ID: k7wbyar nejpozději do 17 hodin dne
24. května 2021.

Obec Černá v Pošumaví získala dotaci přes Svazek lipenských obcí 

NA KOMPOSTÉRY.
Prosíme o nahlášení zájemců o kompostér:

n na email: obec.cernavposumavi@email.cz,
n případně vhozením lístku do poštovní schránky u obecního úřadu. 

Na lístek napište jméno, příjmení a číslo popisné.
Kompostéry se začnou rozdávat zdarma oproti podpisu v měsíci červen až září.
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Zápis do mateřské školy

Ve dnech 2. – 16. května 2021 se uskuteční zápis 
do Mateřské školy Černá v Pošumaví. 

Vzhledem k mimořádným opatřením vlády v souvislosti s koronavirem 
a onemocněním COVID-19 proběhne zápis bez osobní účasti dětí. 

Potřebné tiskopisy si můžete stáhnout na webu mateřské školy, 
nebo vyzvednout osobně po telefonické domluvě. 

Zápis se týká dětí, které dosáhnou k 31. 8. 2021 věku 5 let a dalších dětí, 
které by chtěli nastoupit v září i kdykoliv v průběhu školního 2021–2022. 

Vyplněné tiskopisy (nezapomeňte na evidenčním listu potvrzení od lékaře a Vaše 
kontaktní údaje) a okopírovaný rodný list dítěte můžete v uvedených dnech do MŠ 
zaslat poštou, vhodit do schránky na plotě u vstupu na školní zahradu, nebo po 
telefonické domluvě donést osobně. Poté Vám prostřednictvím SMS zašleme registrační
číslo, pod kterým bude do 31. 5. 2021 na našich webových stránkách a na nástěnce 
v přízemí MŠ zveřejněn výsledek přijímacího řízení. 

Bližší informace na tel. čísle 720 358 795. 
H. Kliková
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Blahopřejeme
V  květnu svá výročí oslaví 

paní Božena Vrbová, 
paní Kamila Růžičková, 
paní Růžena Čurdová, 

paní Hana Krutská,
pan Milan Hálek, 

pan Stanislav Študlar, 
pan Tomáš Suchánek, 
pan František Petr a

pan Jan Morong.

Všem jubilantům 
přejeme vše nejlepší, 
hodně štěstí, zdraví 

a pohody 
v osobním životě.

Za SPOZ Věra Daňová

JEZERNÍ PENZION
Hůrka 52, 382 26 Horní Planá

přijme zaměstnance / brigádníky na pozice : 
servírka/číšník, kuchař/kuchařka, 
pokojská/pomocná síla, údržbář

Kontakt:  mob. 601 386 929, 602 159 506

Očím odešli,
v srdcích zůstali...

V dubnu 
nás navždy opustil 

pan 
Vlastimil Pekárek.

Zprávy ze školy
V dubnu se konal individuální zápis předškoláků

do 1. ročníku. Postupně nás navštívilo 8 dětí, 
které si zároveň prohlédly školu.
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Jestřábí – trocha historie

Vznik Jestřábí, dnes vyhledávaná rekreační a chatová oblast, se datuje rokem 1850. 
V roce 1869 se uvádí pod německým názvem Habichau a je osadou obce Bližná. V počátku
se užíval název Jestřebí, teprve později se ustálil na Jestřábí. 

Jestřábí bylo majetkem knížete Schwarzenberka, který používal označení „dvůr“, 
v kronikách je uváděn jako schwarzenberský poplužní dvůr /stejně jako Olšov a Valtrov/. 
Poplužní dvůr je název pro společně obhospodařovanou jednotku panské půdy, která 
zahrnovala budovy, vybavení a šafáře s minimálním personálem.

V dřívějších dobách měly téměř všechny domy své tzv. domovní jméno. Jestřábský dvůr
se prostě nazýval „Dvůr“, měl číslo popisné 15 a patřil k Bližné.

V letech 1925–27 byl dvůr knížeti vyvlastněn a stal se majetkem Státního pozemkového
úřadu v Praze. Začátkem 30. let minulého století se uvádí jako vlastník, ale někdy i jako 
nájemce (což dříve nebylo s určitostí zjištěno), Georg Adamovitsch, který přišel z Tábora,
kde byl správcem statku. Ke dvoru patřily pozemky o výměře 122 ha. (Pozn: Dnes už však s
jistotou víme, jak to bylo – na základě vyprávění jeho dcery paní Marie Lomecké- Kholové).

Ke dvoru patřil dům čp.16, domovním jménem „ Domek mlatců“ nebo také 
„Kráječský dům“ a byl obýván Slováky, kteří tvořili čeládku statku. Vedle tohoto domku stál
„Hornický dům“ s čp.17, jehož vlastníkem byla Obec Černá, která ho koupila od knížecího
schwarzenberského důlního ředitelství v letech 1931/32. Dům byl nejdříve nabídnut Obci
Bližná, ale ta ho odmítla s tím, že pro obecní účely je příliš odlehlý a pro státní účely není
žádný zájemce. Dům obývali horníci a pole, která k němu patřila, byla Pozemkovým úřadem
předána do užívání jednotlivým nájemným domácnostem. Celková výměra polí činila 
70 arů, a tak na jednu domácnost připadlo 8,75 arů.

U rybníka u dvora stál dům čp.24 domovním jménem „Ovčák“, který si v r. 1927 postavil
Johann Jusko, poslední ovčák ve službách knížete Schwarzenberka. Jusko přišel na Jestřábí
kolem roku 1923 z Chrudimi, byl ještě nějakou dobu ve službách Adamovitsche a pak přešel
do pivovaru v Černé. Dalším majitelem byl Karl Christl s manželkou Annou, rozenou Jusko.

U vápencového lomu se uvádí dům čp.14 tzv. „Domek krejčího“, jehož majiteli byli 
Franz a Marie Feier.

V Jestřábí byla i tírna lnu, kterou však Adamovitsch přestavěl na obytný dům. 
K zemědělským účelům
sloužil dvůr nadále i po
válce. Z doby Schwarzen-
berků však zůstaly pouze
tři objekty.

Pohled přes tuhové 
závody v Hůrce směrem
na Jestřábí 
(vzadu vpravo)
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Hospodaření na Jestřábí
Jiří Adamovitsch hospodařil na „jestřábském dvoře“ 

společně se svými německými zaměstnanci až do roku 1938,
kdy se situace začala vyostřovat vinou zfanatizovaných
Němců. A tak právě na sv. Václava, dne 28. září 1938, musela
rodina z Jestřábí prakticky utéct. Válku pak přežili v Plané nad Lužnicí. Od září roku 1945
začali na Jestřábí opět hospodařit. Bylo prý to těžké, vše se dávalo znovu dohromady, 
prasata dováželi až z Moravy, ale nakonec docela slušně fungovali.

Přišel ovšem Únor 1948 a protože hospodářství mělo přes 100 ha, spadlo do první etapy
vyvlastnění a byli znárodněni. Rodinu pak vystěhovali do Hůrky a Jestřábí převzaly Státní
statky.

Osud si pohrál i s panem Václavem Růžičkou, kterému byl vyvlastněn statek na Radslavi
a který pak přešel jako správce právě na Jestřábí. To se stalo v roce 1951 jednou z osmi 
provozních jednotek nově vzniklého Státního statku Černá a postupně se stalo součástí
provozní zemědělské jednotky Bližná. Václav Růžička byl na Jestřábí skutečným hospodá-
řem a pamětníci vzpomínají na vždy perfektně uklizený dvůr i čistotu a pořádek ve stájích.
Rovněž i já sám jsem poznal Jestřábí velmi podrobně a to z titulu své funkce vedoucího
hospodářství Bližná, pod kterou Jestřábí patřilo. Když jsem nastoupil v roce 1971, byl dvůr
obydlen rodinou Josefa Vály, který zde ošetřoval chovné jalovice spolu s Františkem Malým.
Krátký čas se zde chovala i prasata a v půdních prostorách se vykrmovali drůbeží brojleři.

V té době to byl objekt sloužící zemědělským účelům i se všemi případnými negativy.
Uprostřed dvora bylo hnojiště, ze dvora ven na stranu Lipenského jezera vytékala močůvka
a protože se začínala ve větší míře rozvíjet rekreace, začala být situace pomalu neúnosná.
Silnice tehdy vedla spodem, pod objektem a často jímka nestačila kapacitou a močůvka
přetékala přes silnici. Zemědělská činnost tak musela být ukončena, objekt převzalo ředi-
telství Oborového podniku Šumava a začalo s rekonstrukcí a přestavbou na areál Školícího
a rekreačního zařízení. Bývala zde i Škola v přírodě a v zimním období se prováděla léčebná
rehabilitace pracovníků odštěpných závodů Oborového podniku. Další přestavba a po-
stupné komfortnější vybavení přineslo zařízení hotelového typu, které funguje dosud.

frza

Zásilkovna Box – neboli Z-Box
Od 19. dubna 2021 funguje v naší obci 

tzv. Z-Box společnosti Zásilkovna.
Z-Box se nachází před obecním úřadem. Standardní úložní doba

zásilek jsou 3 dny s možností prodloužení o další 2 dny.
K vyzvednutí zásilky potřebujete – mobilní aplikaci Zásilkovna,

zapnutý Bluetooth a polohové služby (GPS). 
Dobírku je nutné uhradit předem (pomocí aplikace Zásilkovna).
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Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz,
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví.

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. května 2021.

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, 
neprodejné, Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov

Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu
Foto na titulní straně: Eva Brunerová

Křížovka s trochou historie – Jestřábí
Schwarzenberský Jestřábský dvůr byl v roce 1925 knížeti  Schwarzenberkovi vyvlastněn.

Majitel, Pozemkový úřad, pak jej přidělil, jako tzv. zbytkový statek, Jiřímu Adamovitschovi
z Tábora.  Ten na  statku hospodařil s německými zaměstnanci až do roku 1938, kdy pak
musel s rodinou uprchnout do vnitrozemí. Jak to všechno probíhalo mi vyprávěla ve svých
vzpomínkách jeho dcera, paní..... TA J E N KA .

1 – zápach
2 – bavorské město
3 – dobré maso je z klepet ...........
4 – příjmení prvního předsedy MNV 1946
5 – mořský pták (Morus)
6 – opak dále

Nápověda: TEREJ

7 – snaha o něco
8 – milenec obecně
9 – peče chleba

10 – ostříká
11 – polysacharid rostlin
12 – nudný, nezajímavý, všední

frza

21 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

VD Ů R J E S T Ř Á B Í
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